[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2011

                № 40
станица Ленинградская

О внесении изменений в приложения № 1, 2 к постановлению главы

Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

от 19 мая 2009 года № 232 «Об утверждении Положения о конкурсе

на право заключения контракта на осуществление регулярных

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулярным

маршрутам внутригородского и пригородного сообщения на территории
Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»

В связи со вступлением в силу приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 9 марта 2010 года № 55 «Об утверждении Перечня видов  автомобильных транспортных средств, используемых  для перевозки пассажиров и опасных грузов, подлежащих оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS», в соответствии со статьями 4.4. и 4.8. Закона Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в приложение № 1 к постановлению главы Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 19 мая 2009 года № 232 «Об утверждении Положения о конкурсе на право заключения контракта на осуществление регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулярным маршрутам внутригородского и пригородного сообщения на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»:

1)пункт 8.3. главы 8 «Порядок подачи заявок на участие в конкурсе» дополнить подпунктом:

«4)сведения  подтверждающие  оснащенность  транспортных  средств,  подлежащих  оснащению  согласно  приказу  Министерства  транспорта  РФ  от  9 марта  2010  года  №  55  «Об  утверждении  Перечня  видов  автомобильных транспортных  средств,  используемых  для  перевозки  пассажиров  и    опасных грузов,   подлежащих оснащению аппаратурой спутниковой навигации
2

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS», оборудованием, предназначенным для технического обеспечения контроля за осуществлением регулярных пассажирских перевозок.»;
2)подпункт 3 пункта 8.3. главы 8 «Порядок подачи заявок на участие в конкурсе» изложить в следующей редакции:

«3)фотографии или иные изображения предлагаемых для перевозок транспортных средств;»;

3)подпункт 16 пункта 8.4. главы 8 «Порядок подачи заявок на участие
в конкурсе» изложить в следующей редакции:

«17)Опись представленных документов, подписанная уполномоченным лицом.»;

4)пункт 8.4. главы 8 «Порядок подачи заявок на участие в конкурсе» дополнить подпунктом:

«16)Заверенная копия договора на страхование риска своей гражданской ответственности перед пассажирами транспортного средства за свой счет в качестве страхователя путем заключения договора или договоров обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причиненный при перевозке вред жизни или здоровью пассажира транспортного средства и его имуществу в соответствии с федеральным законодательством;».

5)в пунктах 6.1, 6.3, 6.4 главы 6, в пунктах 7.6, 7.7, 7.10, 7.11 главы 7, в пунктах 10.2, 10.4 главы 10 слова «adminlenkub.ru и на официальном сайте Краснодарского края для размещения информации о размещении заказов» заменить словом: «adminlenposel.ru».
2.Приложение № 2 к постановлению главы Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 19 мая 2009 года № 232 «Об утверждении Положения о конкурсе на право заключения контракта на осуществление регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулярным маршрутам внутригородского и пригородного сообщения на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» изложить в новой редакции (приложение).

3.Контроль   за   выполнением   настоящего   постановления   возложить   на   заместителя   главы   поселения,   начальника   отдела   ЖКХ,   строительства   и   архитектуры   администрации   Ленинградского   сельского   поселения   В.Д. Мельникова.

4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Степные Зори».

Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                            Н.И. Сидак